
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

Unidade de Ibirité 

 
 

Retificação do Ato Da Direção Nº 17, de 12 de julho de 2022 
 

A Diretora da Unidade Acadêmica de Ibirité, no uso de suas atribuições, em observância às 
normas estatutárias e regimentais da UEMG, 

RESOLVE: 

 

Retificar o ato nº 17/2022 que instituiu a Comissão Local de Estudos e Planejamento do 

Curso de Especialização em Educação para as Relações Étnico Raciais (ERER) – UEMG 

Unidade Ibirité. 

 

 
Onde se lê: 

 

Otávio Henrique Ferreira da Silva (UEMG) – presidente 

Ana Amélia de Paula Laborne (UEMG) 

Patrícia Karla Soares Santos Dorotéio (UEMG) 

Romilda Oliveira Alves (UEMG) 

Moussa Diabate (USP) 

Ridálvo Félix de Araújo (UFMG) 

 
 

Leia-se: 

Otávio Henrique Ferreira da Silva (UEMG) – presidente 

Ana Amélia de Paula Laborne (UEMG) 

Patrícia Karla Soares Santos Dorotéio (UEMG) 

Romilda Oliveira Alves (UEMG) 

Moussa Diabate (USP) 

Ridálvo Félix de Araújo (UFMG) 

Luiz Cláudio Alves Viana (UFMG) 

 

 

Ibirité, 25 de Julho de 2022 
 

 

Professora Camila Jardim de Meira 

Diretora da Unidade Acadêmica de Ibirité 


